
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019012400055

55

Nº 17, quinta-feira, 24 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA PARAÍBA

CAMPUS ESPERANÇA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 1/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
09/01/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
em serviços de confecção e instalação de mobiliário projetado para o IFPB Campus
Esperança. Total de Itens Licitados: 00033 Novo Edital: 24/01/2019 das 08h00 às 11h59 e
de14h00 às 17h59. Endereço: Rodovia Br 121 - Centro Centro - ESPERANCA - PB. Entrega
das Propostas: a partir de 24/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 07/02/2019, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALLYSSON ALBUQUERQUE ANDRADE
Coordenação de Compras e Licitações

(SIDEC - 23/01/2019) 155893-26417-2018NE800003

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARANÁ

CAMPUS FOZ DO IGUAÇU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2018 - UASG 158396

Nº Processo: 23411011807201879. PREGÃO SRP Nº 21/2017. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARANÁ. CNPJ Contratado:
08873392000105. Contratado : ECOTRAT CONTROLE DE PRAGAS URBANASLTDA. Objeto:
Contratação, sob demanda, de empresa especializada para prestação de serviços de
desinsetização, desratização, controle de pombos, controle de escorpiões, limpeza de caixa
d'água, limpeza de reservatório de água para incêncio, controle e retirada de abelhas,
incluindo o fornecimento de produtos químicos e defensivos, utensílios, máquinas e
equipamentos, bem como mãode obra qualificada, EPIs e material de consumo adequado,
para atender às necessidades do IFPR, conforme condições do Termo de Referência.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei 10520/02 . Vigência: 03/12/2018 a 03/12/2019. Valor
Total: R$14.640,44. Fonte: 8100000000 - 2018NE800186. Data de Assinatura: 09/11/2018.

(SICON - 23/01/2019) 158396-26432-2019NE800003
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 2, DE 21 DE JANEIRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso de
suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe é conferida pela Portaria nº 889 de
18/07/2016, torna público a homologação do resultado final do processo seletivo
simplificado relativo ao Edital nº 110/2018, publicado no DOU de 16/11/2018, Seção 03,
página 67 a seguir discriminado.

CAMPUS TELÊMACO BORBA
Área de Conhecimento: Ciências da Saúde/ Educação Física
Número de vagas: 01
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. Nº DE ORDEM NOME MÉDIA

. 1 NELSON ROBERTO RAMOS FILHO 66,47

. 2 DIEGO PETYK DE SOUZA 61,40

. 3 FERNANDA ALINE BATISTA 57,10

ELIANE APARECIDA MESQUITA

EDITAL Nº 3, DE 21 DE JANEIRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso de
suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe é conferida pela Portaria nº 889 de
18/07/2016, torna público a homologação do resultado final do processo seletivo
simplificado relativo ao Edital nº 117/2018, publicado no DOU de 26/11/2018, Seção 3,
página 64 a seguir discriminado.

CAMPUS FOZ DO IGUAÇU
Área de Conhecimento: Tecnologias da Informação e Comunicação - Sistemas

de Informação
Número de vagas: 02
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. Nº DE ORDEM NOME MÉDIA

. 1 NELSON NUNES ANDRÉ JUNIOR 67,35

. 2 TASSIO CARNEIRO PINHEIRO 65,13

. 3 MARCIELI PAULA LANGER 62,30

. 4 JOICE WOLFRANN 55,83

ELIANE APARECIDA MESQUITA

EDITAL Nº 4, DE 21 DE JANEIRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso
de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe é conferida pela Portaria
nº 889 de 18/07/2016, torna público a homologação do resultado final do processo
seletivo simplificado relativo ao Edital nº 123/2018, publicado no DOU de 03/12/2018,
Seção 03, página 54 a seguir discriminado.

CAMPUS TELÊMACO BORBA
Área de Conhecimento: Ciência da Computação/ Programação de Jogos

Digitais
Número de vagas: 01
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. Nº DE ORDEM NOME MÉDIA

. 1 ROGER WILLIAN COELHO 53,73

ELIANE APARECIDA MESQUITA

EDITAL Nº 5, DE 21 DE JANEIRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso de
suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe é conferida pela Portaria nº 889 de
18/07/2016, torna público a homologação do resultado final do processo seletivo
simplificado relativo ao Edital nº 107/2018, publicado no DOU de 08/11/2018, Seção 03,
página 57 a seguir discriminado.

CAMPUS LONDRINA
Área de Conhecimento: MASSOTERAPIA
Número de vagas: 01
Regime de trabalho: 40 (quarenta horas semanais

. Nº DE ORDEM NOME MÉDIA

. 1 SUELEN PRISCILA FERREIRA ALVES 75,50

. 2 GLACIANE POZZA SOARES 67,61

Área de Conhecimento: LETRAS-Português/Inglês
Número de vagas: 01
Regime de trabalho: 40 (quarenta horas semanais)

. Nº DE ORDEM NOME MÉDIA

. 1 DENIZE HELENA LAZARIN 68,83

. 2 STELA DE CASTRO BICHUETTE DA SILVA 67,60

. 3 DOUGLAS BRESSAN 63,50

. 4 VALMIR XAVIER DE OLIVEIRA 57,57

Área de Conhecimento: SAÚDE BUCAL
Número de vagas: 01
Regime de trabalho: 40 (quarenta horas semanais

. Nº DE ORDEM NOME MÉDIA

. 1 GABRIELA FLEURY SEIXAS 82,30

. 2 CAROLINA PERES DA SILVA 73,07

. 3 PATRÍCIA COSTA OLIVEIRA 60,00

. 4 BRUNA ELOÍSA NEGRÃO GARBELINI 54,60

. 5 DAYLA THYEME HIGASHI MIRANDA 53,73

Área de Conhecimento: BIOTECNOLOGIA
Número de vagas: 01
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. Nº DE ORDEM NOME MÉDIA

. 1 DIRLEI DIEDRICH KIELING 80,20

. 2 PAULO SÉRGIO THEODORO 75,65

. 3 CRISTIANI BALDO DA ROCHA 74,88

. 4 FRANCIELLE LINA VIDOTTO 67,35

. 5 FERNANDA FREITAS DE OLIVEIRA 66,60

. 6 MARIANE CRISTINA MENDES 63,58

. 7 VICTÓRIAAKEMI ITAKURA SILVEIRA 60,78

. 8 SANDRA APARECIDA SAHYUN 55,00

Área de Conhecimento: ARTES
Número de vagas: 01
Regime de trabalho: 20 (vinte) horas semanais

. Nº DE ORDEM NOME MÉDIA

. 1 JULIANA CAMARGO MATTA 71,00

. 2 PAULA CRISTINA LUERSEN 66,88

ELIANE APARECIDA MESQUITA

EDITAL Nº 6, DE 21 DE JANEIRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso de
suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe é conferida pela Portaria nº 889 de
18/07/2016, torna público a homologação do resultado final do processo seletivo
simplificado relativo ao Edital nº 109/2018, publicado no DOU de 08/11/2018, Seção 03,
página 57, a seguir discriminado:

CAMPUS PALMAS
Área de Conhecimento: Administração
Número de vagas: 01
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. Nº DE ORDEM NOME MÉDIA

. 1 GABRIELA BUFFON 68,43

. 2 SINDY LUCIANE LAGO RODRIGUES 67,12

. 3 ALINE MARIN DE LIMA 61,10

CAMPUS PALMAS
Área de Conhecimento: Letras
Número de vagas: 01
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. Nº DE ORDEM NOME MÉDIA

. 1 LUCIANA DE PINHO 69,01

. 2 DIEGO ARGENTA 60,85

CAMPUS PALMAS
Área de Conhecimento: Química
Número de vagas: 01
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. Nº DE ORDEM NOME MÉDIA

. 1 ANA PAULA BURATTO 73,51

. 2 GUILHERME HOLUB CAMARGO 66,03

. 3 POLYANA MARTINELLO 65,94

. 4 CHARLANE LARISSA DRESCH CARLETTO 61,72

. 5 MIRIAM FÁTIMA GONÇALVES 59,58

ELIANE APARECIDA MESQUITA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-24T00:09:39-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




